

Приложение №2

к договору № _____ от " ____ " _____ 2025г.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2025г.

" ____ " _____ 2025г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Работы по ремонту и восстановлению строительных конструкций резервуара чистой воды ВН-7					
(наименование работ и затрат)					
Составлен	ресурсно-индексным		методом		
Основание					
(проектная и (или) иная техническая документация)					
Составлен(а) в текущем уровне цен			I квартал 2025		
Сметная стоимость	1 765,26	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	185,73	тыс. руб.
			Средства на оплату труда машинистов	2,71	тыс. руб.
в том числе					
строительных работ	621,21	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	580,795747	чел.-ч.
монтажных работ	58,05	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	7,5509	чел.-ч.
оборудования	791,79	тыс. руб.			
прочих затрат					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 01-02-057-03	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3	100 м3	0,08		0,08					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15									
		Результирующие коэффициенты:									
		ЗТ	1.15								
		ЭМ	1.15								
		ЗТм	1.15								
1-100-20	1 ОТ		чел.-ч			22,816					6 551,16
	Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	248	1,15	22,816			287,13		6 551,16
	Итого прямые затраты										6 551,16
	ФОТ										6 551,16
Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89					5 830,53
Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40					2 620,46
Всего по позиции							187 526,88				15 002,15

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ГЭСН 01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3		0,08		0,08				
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15									
		<i>Результатирующие коэффициенты:</i>									
		<i>ЗТ</i>	<i>1.15</i>								
		<i>ЭМ</i>	<i>1.15</i>								
		<i>ЗТм</i>	<i>1.15</i>								
	1 ОТ		чел.-ч			8,9424					2 461,57
1-100-15		<i>Средний разряд работы 1,5</i>	чел.-ч	97,2	1,15	8,9424			275,27		2 461,57
		Итого прямые затраты									2 461,57
		ФОТ									2 461,57
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					2 190,80
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					984,63
		Всего по позиции							70 462,50		5 637,00
3	ГЭСН 46-04-003-01	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100	м3		4		4				
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15									
		<i>Результатирующие коэффициенты:</i>									
		<i>ЗТ</i>	<i>1.15</i>								
		<i>ЭМ</i>	<i>1.15</i>								
		<i>ЗТм</i>	<i>1.15</i>								
	1 ОТ		чел.-ч			44,482					13 943,77
1-100-30		<i>Средний разряд работы 3,0</i>	чел.-ч	9,67	1,15	44,482			313,47		13 943,77
	2 ЭМ										3 518,32
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	<i>чел.-ч</i>								
91.18.01-508		Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	4,51	1,15	20,746	115,43	1,42	163,91		3 400,48
91.21.10-002		Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	9,02	1,15	41,492			2,84		117,84
		Итого прямые затраты									17 462,09
		ФОТ									13 943,77
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					12 688,83
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					7 250,76
		Всего по позиции							9 350,42		37 401,68

3

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									24 595,76
		ФОТ									7 488,11
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94					7 038,82
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					3 818,94
Всего по позиции									307,22		35 453,52
6	ГЭСН 13-06-003-01 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Очистка поверхности щетками Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15	м2	115,4		115,4					
		Результирующие коэффициенты:									
		ЗТ		1.15							
		ЭМ		1.15							
		ЗТм		1.15							
	1 ОТ		чел.-ч			119,439					37 440,54
1-100-30		Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,9	1,15	119,439			313,47		37 440,54
		Итого прямые затраты									37 440,54
		ФОТ									37 440,54
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94					35 194,11
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					19 094,68
Всего по позиции									794,88		91 729,33
7	ГЭСН 13-06-004-01 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Обеспыливание поверхности Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15	м2	115,4		115,4					
		Результирующие коэффициенты:									
		ЗТ		1.15							
		ЭМ		1.15							
		ЗТм		1.15							
	1 ОТ		чел.-ч			13,271					4 160,06
1-100-30		Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,1	1,15	13,271			313,47		4 160,06
	2 ЭМ										108,03
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч								
91.21.22-638		Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,1	1,15	13,271			8,14		108,03
		Итого прямые затраты									4 268,09
		ФОТ									4 160,06
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94					3 910,46

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					2 121,63
Всего по позиции							89,26			10 300,18	
8	ГЭСНр 69-01-012-01 421/пр_2020_прил.10_т .1_п.2_гр.5	Приготовление растворов вручную: цементных Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15 <i>Результатирующие коэффициенты:</i> <i>ЗТ</i> <i>ЭМ</i> <i>ЗТм</i>	м3	0,4		0,4					
	1-100-20	1 ОТ <i>Средний разряд работы 2,0</i>	чел.-ч			1,449					416,05
			чел.-ч	3,15	1,15	1,449			287,13		416,05
		Итого прямые затраты ФОТ									416,05
	Пр/812-108.0-1	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	73		73					416,05
	Пр/774-108.0	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	34		34					303,72
											141,46
Всего по позиции							2 153,08			861,23	
9	ГЭСН 06-01-001-20 421/пр_2020_прил.10_т .1_п.2_гр.3	Устройство ленточных фундаментов: бетонных - прим. (Восстановительные работы ремонтным составом B-Construct ULTRA FILLER B60) Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15 <i>Результатирующие коэффициенты:</i> <i>ЗТ</i> <i>ЭМ</i> <i>ЗТм</i>	100 м3	0,004		0,004					
	1-100-31	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,1</i>	чел.-ч			1,2972					411,76
		2 ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч	282	1,15	1,2972			317,42		411,76
											95,14
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч			0,103546					48,69
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	21,3	1,15	0,09798	622,62	1,44	896,57		87,85
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	21,3	1,15	0,09798			474,16		46,46
	4-100-060	<i>Средний разряд машиниста 6,0</i>	чел.-ч	0,36	1,15	0,001656			1 647,68		2,73
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	чел.-ч	0,36	1,15	0,001656			474,16		0,79
			маш.-ч	0,25	1,15	0,00115			1 689,26		1,94
	4-100-050	<i>Средний разряд машиниста 5,0</i>	чел.-ч	0,25	1,15	0,00115			405,67		0,47

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш.-ч	14,1	1,15	0,06486	10,37	1,32	13,69		0,89
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,6	1,15	0,00276	477,92	1,31	626,08		1,73
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,6	1,15	0,00276			352,98		0,97
		4 М									27,95
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,283		0,001132	35,71	0,75	26,78		0,03
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1,776		0,007104			6,85		0,05
	01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	88,2		0,3528	12,83	1,21	15,52		5,48
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,018		0,000072	70 296,20	1,37	96 305,79		6,93
	03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,025		0,0001	5 275,05	1,54	8 123,58		0,81
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,028		0,000112	60 258,20	0,93	56 040,13		6,28
	11.1.03.06-0079	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0,22		0,00088	5 764,42	1,65	9 511,29		8,37
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0,408					
	11.1.03.06	Щиты из досок	м2	44,8		0,1792					
		Итого прямые затраты									583,54
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0,408					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЭМ: 1.15, ЗТм: 1.15									
	11.1.03.06	Щиты из досок	м2	44,8		0,1792					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЭМ: 1.15, ЗТм: 1.15									
		ФОТ									460,45
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					469,66
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					267,06
		Всего по позиции							330 065,00		1 320,26
10	ТЦ_101_74_745333476_6_03.04.2025_02_3.1	Ремонтный литевой состав B-construct Ultra Filler B60, 25кг	кг	790		790			88,17		69 654,30
		Формула ценообразования: 88,17									
		Всего по позиции							88,17		69 654,30
11	ГЭСНр 61-04-002-01	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по кирпичу	100 м2	0,451		0,451					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15									
		Результирующие коэффициенты:									
		ЗТ		1.15							
		ЭМ		1.15							

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	1.15								
	1-100-22	1 ОТ Средний разряд работы 2,2	чел.-ч			14,5222					4 246,29
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч	28	1,15	14,5222			292,40		4 246,29
											271,57
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,14	1,15	1,628561	115,43	1,42	163,91		266,94
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,14	1,15	1,628561			2,84		4,63
		Итого прямые затраты									4 517,86
		ФОТ									4 246,29
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%	89		89					3 779,20
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44					1 868,37
		Всего по позиции							22 539,76		10 165,43
12	ГЭСНр 61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону	100 м2	0,703		0,703					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15									
		Результатирующие коэффициенты:									
		ЗТ	1.15								
		ЭМ	1.15								
		ЗТм	1.15								
	1-100-22	1 ОТ Средний разряд работы 2,2	чел.-ч			40,018275					11 701,34
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч	49,5	1,15	40,018275			292,40		11 701,34
											772,46
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	5,73	1,15	4,6324185	115,43	1,42	163,91		759,30
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	5,73	1,15	4,6324185			2,84		13,16
		Итого прямые затраты									12 473,80
		ФОТ									11 701,34
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%	89		89					10 414,19
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44					5 148,59
		Всего по позиции							39 881,34		28 036,58
13	ГЭСН 08-01-003-11	Гидроизоляция бетонных и оштукатуренных поверхностей с применением гидроизоляционной проникающей сухой смеси - прим. (Антикоррозионные работы смесью B-ISOL HYDROPRIMER)	100 м2	1,154		1,154					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
421/пр_2020_прил.10_т .1_п.2_гр.3												
Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15												
Результирующие коэффициенты:												
		ЗТ	1.15*1=1.15									
		ЭМ	1.15*1=1.15									
		ЗТм	1.15*1=1.15									
2-100-02 2-100-03 2-100-04	1 ОТ	чел.-ч				10,696426					3 436,54	
	Рабочий 2 разряда	чел.-ч		1,48	1,15	1,964108			287,13		563,95	
	Рабочий 3 разряда	чел.-ч		4	1,15	5,3084			313,47		1 664,02	
	Рабочий 4 разряда	чел.-ч		2,58	1,15	3,423918			352,98		1 208,57	
	2 ЭМ										83,09	
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,13271					46,84	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,1	1,15	0,13271	477,92	1,31	626,08		83,09
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч		0,1	1,15	0,13271			352,98		46,84
	4 М											30 909,26
	01.7.03.01-0001	Вода	м3		3,04		3,50816	35,71	0,75	26,78		93,95
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч		1,12		1,29248			6,85		8,85	
04.3.02.09-0811	Смеси сухие строительные, гидроизоляционные, проникающие	кг		97		111,938	132,95	2,07	275,21		30 806,46	
Итого прямые затраты											34 475,73	
	ФОТ										3 483,38	
Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%		110		110					3 831,72	
Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%		69		69					2 403,53	
Всего по позиции									35 278,15	40 710,98		
14	ТЦ_16.0.00.00_74_7453 334766_03.04.2025_02_ 1.1	Адгезионный состав B-Isol HydroPrimer, 20 кг	кг	166,75		166,75			299,00		49 858,25	
Формула ценообразования: 299												
Всего по позиции									299,00	49 858,25		
15	ГЭСН 46-08-004-02	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: вертикальные (восстановительные работы ремонтными составами B-Construct ТХ30) (3 прохода) ЗТ: 3, ЗТм: 3, ЭМ: 3, М: 3	100 м2	0,703		0,703						
421/пр_2020_прил.10_т .1_п.2_гр.5												
Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15												
Результирующие коэффициенты:												
		ЗТ	3*1.15=3.45									
		ЭМ	3*1.15=3.45									

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		М	З								
		ЗТм	З*1.15=3.45								
	1-100-34	1 ОТ	чел.-ч			107,345991					35 346,89
		<i>Средний разряд работы 3,4</i>	чел.-ч	44,26	3,45	107,345991			329,28		35 346,89
		2 ЭМ									2 308,06
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	<i>чел.-ч</i>			3,686532					1 301,27
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,52	3,45	3,686532	477,92	1,31	626,08		2 308,06
4-100-040		<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	1,52	3,45	3,686532			352,98		1 301,27
		4 М									
01.7.03.01-0001		Вода	м3	0	3	0	35,71	0,75	26,78		
14.2.06.08-0103		Средство высококачественное запечатавающее для ухода за бетонным полом, натуральный цвет	л	0	3	0	537,59	1,91	1 026,80		
04.3.02.04		Смеси бетонные	кг		П	П					
		Итого прямые затраты									38 956,22
15.1	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0	3	0	35,71	0,75	26,78		
		ЗТ: 3, ЭМ: 3, ЗТм: 3, М: 3									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЭМ: 1.15, ЗТм: 1.15									
15.2	14.2.06.08-0103	Средство высококачественное запечатавающее для ухода за бетонным полом, натуральный цвет	л	0	3	0	537,59	1,91	1 026,80		
		ЗТ: 3, ЭМ: 3, ЗТм: 3, М: 3									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЭМ: 1.15, ЗТм: 1.15									
04.3.02.04		Смеси бетонные	кг	0	3	0					
		ЗТ: 3, ЭМ: 3, ЗТм: 3, М: 3									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЭМ: 1.15, ЗТм: 1.15									
Пр/812-040.1-1		ФОТ									36 648,16
		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					37 747,60
Пр/774-040.1		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					21 622,41
		Всего по позиции							139 866,61		98 326,23
16	ТЦ_101_74_745333476_6_03.04.2025_02_2.1	Ремонтный тиксотропный состав В-Construct TX В30, 25 кг	кг	6 930		6 930			56,54		391 822,20
		Формула ценообразования: 56,54									
		Всего по позиции							56,54		391 822,20

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ГЭСН 46-08-004-02	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: вертикальные - прим. (восстановительные работы кирпичной кладки ремонтными составами В-Construct TX30) (3 прохода) ЗТ: 3, ЗТм: 3, ЭМ: 3, М: 3	100 м2	0,451		0,451					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15									
		Результирующие коэффициенты:									
		ЗТ		3*1.15=3.45							
		ЭМ		3*1.15=3.45							
		М		3							
		ЗТм		3*1.15=3.45							
	1-100-34	1 ОТ Средний разряд работы 3,4	чел.-ч			68,866347					22 676,31
		2 ЭМ	чел.-ч	44,26	3,45	68,866347			329,28		22 676,31
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,365044					834,81
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,52	3,45	2,365044	477,92	1,31	626,08		1 480,71
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	1,52	3,45	2,365044			352,98		834,81
		4 М									
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0	3	0	35,71	0,75	26,78		
	14.2.06.08-0103	Средство высококачественное запечатывающее для ухода за бетонным полом, натуральный цвет	л	0	3	0	537,59	1,91	1 026,80		
	04.3.02.04	Смеси бетонные	кг		П	П					
		Итого прямые затраты									24 991,83
17.1	01.7.03.01-0001	Вода ЗТ: 3, ЭМ: 3, ЗТм: 3, М: 3	м3	0	3	0	35,71	0,75	26,78		
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЭМ: 1.15, ЗТм: 1.15									
17.2	14.2.06.08-0103	Средство высококачественное запечатывающее для ухода за бетонным полом, натуральный цвет ЗТ: 3, ЭМ: 3, ЗТм: 3, М: 3	л	0	3	0	537,59	1,91	1 026,80		
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЭМ: 1.15, ЗТм: 1.15									
	04.3.02.04	Смеси бетонные ЗТ: 3, ЭМ: 3, ЗТм: 3, М: 3	кг	0	3	0					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.5	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЭМ: 1.15, ЗТм: 1.15									

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-040.1-1	ФОТ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					23 511,12
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					24 216,45
Всего по позиции									139 866,61		63 079,84
18	ТЦ_101_74_745333476 6_03.04.2025_02_2.1	Ремонтный тиксотропный состав B-Construct TX B30, 25 кг	кг	4 620		4 620			56,54		261 214,80
Формула ценообразования: 56,54											
Всего по позиции									56,54		261 214,80
19	ГЭСН 08-01-003-11	Гидроизоляция бетонных и оштукатуренных поверхностей с применением гидроизоляционной проникающей сухой смеси (Восстановительные работы гидроизоляции резервуара ремонтными составами B-Isol Up Elast 1K) (2 прохода толщиной по 1 мм, расход при толщине 1мм - 1,6кг/м2) ЗТ: 2, ЗТм: 2, ЭМ: 2, М: 2	100 м2	1,154		1,154					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15									
Результатирующие коэффициенты:											
		ЗТ		2*1.15=2.3							
		ЭМ		2*1.15=2.3							
		М		2							
		ЗТм		2*1.15=2.3							
	1 ОТ		чел.-ч			21,392852					6 873,11
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	1,48	2,3	3,928216			287,13		1 127,91
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	4	2,3	10,6168			313,47		3 328,05
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	2,58	2,3	6,847836			352,98		2 417,15
	2 ЭМ										166,17
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,26542					93,69
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	2,3	0,26542	477,92	1,31	626,08		166,17
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,1	2,3	0,26542			352,98		93,69
	4 М										61 818,52
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,04	2	7,01632	35,71	0,75	26,78		187,90
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1,12	2	2,58496			6,85		17,71
	04.3.02.09-0811	Смеси сухие строительные, гидроизоляционные, проникающие	кг	97	2	223,876	132,95	2,07	275,21		61 612,91
Итого прямые затраты											68 951,49
		ФОТ									6 966,80
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					7 663,48
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					4 807,09

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									70 556,38	81 422,06	
20	ТЦ_101_74_745333476_6_03.04.2025_02_4.1	Эластичная гидроизоляция В-Isol Up Elast 1к, 25 кг	кг	345		345			200,29		69 100,05
Формула ценообразования: 200,29											
Всего по позиции									200,29	69 100,05	
21	ГЭСНм 38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) - прим. изготовление временного крепления перекрытия	т	0,47		0,47					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.4											
Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15											
Результирующие коэффициенты:											
ЗТ 1.15											
ЭМ 1.15											
ЗТм 1.15											
1-100-40	1 ОТ		чел.-ч			64,86					22 894,28
	Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	120	1,15	64,86			352,98		22 894,28
	2 ЭМ										1 269,84
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,99452					383,79
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,5	1,15	0,27025			1 647,68		445,29
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,5	1,15	0,27025			474,16		128,14
	91.06.03-062	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	1,37	1,15	0,740485	13,44	1,46	19,62		14,53
	91.14.02-002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0,5	1,15	0,27025			918,36		248,19
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,5	1,15	0,27025			352,98		95,39
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	1,15	0,5405	4,35	1,29	5,61		3,03
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	30,3	1,15	16,37715			32,51		532,42
	91.21.16-001	Пресс-ножницы комбинированные электрические, номинальное усилие 630 кН, мощность 5 кВт	маш.-ч	0,84	1,15	0,45402	44,36	1,31	58,11		26,38
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,84	1,15	0,45402			352,98		160,26
	4 М										1 675,92
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,6		1,222			70,28		85,88
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,5		0,235	41,38	1,41	58,35		13,71
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1,146		0,53862			6,85		3,69
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	21,5		10,105	155,63		155,63		1 572,64
Итого прямые затраты											26 223,83
21.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					398,16

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффи-циен-ты	всего с учётом коэффициен-тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде-кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф-фици-енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.4	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЭМ: 1.15, ЗТм: 1.15 ФОТ									23 278,07
	Пр/812-080.0-1	НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	90		90					20 950,26
	Пр/774-080.0	СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	45		45					10 475,13
Всего по позиции									123 505,06		58 047,38
22	ГЭСН 12-01-041-01	Устройство механического крепления фиксаторами при покрытии кровли рулонным материалом	100 шт	0,16		0,16					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15 <i>Результирующие коэффициенты:</i> <i>ЗТ</i> <i>ЭМ</i> <i>ЗТм</i>									
		1 ОТ	чел.-ч			0,69368					217,45
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,77	1,15	0,69368			313,47		217,45
		2 ЭМ									1,15
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00184					0,65
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,15	0,00184	477,92	1,31	626,08		1,15
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01	1,15	0,00184			352,98		0,65
		4 М									179,83
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,8315		0,13304			6,85		0,91
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1		0,16	41,71	1,37	57,14		9,14
	01.7.15.11-0027	Шайбы стальные кровельные, диаметр 50 мм	100 шт	1		0,16	432,75	1,37	592,87		94,86
	01.7.15.14-0301	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4,8 мм, длина 70 мм	100 шт	1		0,16	341,78	1,37	468,24		74,92
Итого прямые затраты											399,08
		ФОТ									218,10
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					237,73
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					124,32
Всего по позиции									4 757,06		761,13
23	ГЭСН 12-01-041-01	(Демонтаж) Устройство механического крепления фиксаторами при покрытии кровли рулонным материалом	100 шт	0,16		0,16					
	571/пр_2022_п.83_т.2_с.тр.4_стб.3	(Демонтаж), ЗТ: 0.7, ЗТм: 0.7, ЭМ: 0.7, М: 0									

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/пр_2020_прил.10_т .1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций, стесненных условий для складирования материалов, действующего технологического оборудования, движения технологического транспорта, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15									
		<i>Результирующие коэффициенты:</i>									
		<i>ЗТ</i>									
		<i>ЭМ</i>									
		<i>М</i>									
		<i>ЗТм</i>									
		1 ОТ	чел.-ч			0,485576					152,21
	1-100-30	<i>Средний разряд работы 3,0</i>	чел.-ч	3,77	0,805	0,485576			313,47		152,21
		2 ЭМ									0,81
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	<i>чел.-ч</i>			<i>0,001288</i>					0,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,805	0,001288	477,92	1,31	626,08		0,81
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,01	0,805	0,001288			352,98		0,45
		4 М									
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,8315	0	0			6,85		
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1	0	0	41,71	1,37	57,14		
	01.7.15.11-0027	Шайбы стальные кровельные, диаметр 50 мм	100 шт	1	0	0	432,75	1,37	592,87		
	01.7.15.14-0301	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4,8 мм, длина 70 мм	100 шт	1	0	0	341,78	1,37	468,24		
		Итого прямые затраты									153,47
		ФОТ									152,66
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					166,40
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					87,02
		Всего по позиции							2 543,06		406,89
24	08.3.11.01-1102	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3пс, Ст3сп, № 12У-24У, № 12П-24П (вес 1 м=12,3 кг)	т	0,47		0,47			63 018,13		29 618,52
		Всего по позиции							63 018,13		29 618,52
25	ТЦ_08.1.02.25_74_0000 000000_17.12.2024_01	Металлолом	т	- 0,47		- 0,47			13 433,33		-6 313,67
		Формула ценообразования: 16000/1,2 + 100(0,75%)									
		Всего по позиции							13 433,33		-6 313,67
26	47-1	Погрузка группы грузов: Мусор строительный с погрузкой вручную	т	13,2		13,2			887,39		11 713,55
		Всего по позиции							887,39		11 713,55
27	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние: 10 км	1 т груза	13,2		13,2			179,14		2 364,65

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									179,14		2 364,65
Итого прямые затраты по позициям, не вошедшим в разделы.											
в том числе											
оплата труда (ОТ)											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (ОТм)											
материальные ресурсы											
перевозка											
Итого ФОТ											
Итого накладные расходы											
Итого сметная прибыль											
Итого оборудование											
Итого по позициям, не вошедшим в разделы.											
Справочно											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
оборудование, отсутствующее в ФРСН											
затраты труда рабочих											
затраты труда машинистов											

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы	621 213,68
в том числе	
прямые затраты	371 700,62
в том числе	
оплата труда (ОТ)	162 835,64
эксплуатация машин и механизмов	25 731,28
оплата труда машинистов (ОТм)	2 326,40
материальные ресурсы	166 729,10
перевозка	14 078,20
ФОТ	165 162,04
накладные расходы	160 518,06
сметная прибыль	88 995,00
ВСЕГО монтажные работы	58 047,38
в том числе	
прямые затраты	26 621,99
в том числе	
оплата труда (ОТ)	22 894,28
эксплуатация машин и механизмов	1 269,84

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициен ты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы									160 518,06
		сметная прибыль									88 995,00
		ВСЕГО монтажные работы									58 047,38
		в том числе									
		прямые затраты									26 621,99
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									22 894,28
		эксплуатация машин и механизмов									1 269,84
		оплата труда машинистов (ОТм)									383,79
		материальные ресурсы									2 074,08
		ФОТ									23 278,07
		накладные расходы									20 950,26
		сметная прибыль									10 475,13
		ВСЕГО оборудование									791 791,35
		ВСЕГО по смете									1 471 052,41
		НДС								20	294 210,48
		ВСЕГО по смете с НДС									1 765 262,89

Составил ведущий инженер по проектно-сметной работе ОАО "Миассводоканал"  Н.А.Лузина
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил начальник ПО ОАО "Миассводоканал"  И.Н.Коростина
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]